
1/2

Tereza Vojáčková 12. 3. 2023

Češi začali zalévat pokojové rostliny pivem. Když to
uděláte, stane se doslova zázrak

aazdravi.cz/cesi-zacali-zalevat-pokojove-rostliny-pivem-kdyz-to-udelate-stane-se-doslova-zazrak

Snažíte se, aby vaše květiny byly stále krásné a často kvetly?

Pravidelně přihnojujete, ale ani tak se vám to nedaří? Vyzkoušejte tip

na zalévání květin pivem.

Zalévání pivem

Máte-li doma zvětralé pivo, využijte ho k zalévání květin. Pivo dodá

květinám draslík, vápník, hořčík, fosfor, kvasinky a prospěšné

bakterie. Nezalévejte však čerstvým pivem, ale den až dva odstátým a

naředěným vodou. Poměr vody a piva by měl být zhruba 2:1.

I přesto, že budete květiny zalévat pivem, což může být v dnešní době

ne zcela levná záležitost, neopomíjejte občas přidat hnojivo. Pivo

obsahuje jednoduché sacharidy, které rostlina rychle vstřebá. Proto

je třeba jednou za čas, dopřát rostlinám kvalitní organické hnojivo.

https://www.aazdravi.cz/cesi-zacali-zalevat-pokojove-rostliny-pivem-kdyz-to-udelate-stane-se-doslova-zazrak/


2/2

Foto: Shutterstock

Zalévat nemusíte jen domácí květiny, ale pivní zálivku ocení i rostliny

na vaší zahrádce. Zálivku připravte opět v poměru vody a piva 2:1.

Zalít můžete i rajčata, brambory a další rostliny. Vhodné je nalít ji

přímo ke kořenům, nikoliv na listy. Pivo totiž nechutná jen lidem, ale

přitahuje i slimáky a hlemýždě.

Pivo, a dokonce i víno můžete také vylít do kompostu. Kvasinky,

dusík a čpavek tvoří výborný startér, který urychluje proces

kompostování.

Past na mušky

Z piva můžete připravit i past na mušky. Umístěte sklenici s pivem a

kapkou čisticího prostředku na místo, kde se mušky vyskytují. Pivo je

přiláká, vlétnou do sklenice a následně se utopí.

Foto: Shutterstock

Nenechte si ujít

 

 


